
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto y dirección de las obras de construcción
de nuevo IES 12+4+CF unidades en Coria.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 34, de 19/02/09.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

235.000 euros (IVA incluido). 

Financiado por FEDER en un 80%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 20/07/09.

b) Contratista: Equipo L2G Arquitectos Asociados, S.L.P.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 218.315 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER.

Mérida, a 13 de agosto de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE
n.º 13, de 3 de febrero), el Director General de Política Educativa (P.A. Resolución de
07.07.09, DOE n.º 135, de 15.07.09), FELIPE GÓMEZ VALHONDO.

• • •

RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación del servicio de “Catering para los
participantes en el Programa Educativo Inmersión Lingüística que se
desarrollará durante el verano de 2009”. Expte.: SER0903004. (2009062494)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Sección de Contratación y
Régimen Interior.

c) Número de expediente: SER0903004.

Miércoles, 2 de septiembre de 2009
24096NÚMERO 170



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de catering de los participantes en el Programa Educa-
tivo “Inmersión Lingüística” que se desarrollará durante el verano de 2009.

c) Lote: 3 lotes. 

d) Lugar de ejecución: Según Pliego de Cláusulas Administrativas. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 103, del
día 01/06/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe (IVA excluido): 74.766,36 euros.

Importe del IVA (16%): 5.233,64 euros.

Importe total (IVA incluido): 80.000 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10/07/2009.

b) Contratista: 

Serunión, S.A., CIF: A28157360.

— Lote 1:

Importe sin IVA: 26.199,00 euros.

IVA: 1.833,93 euros.

Importe total: 28.032,93 euros.

— Lote 3:

Importe sin IVA: 22.482,00 euros.

IVA: 1.573,74 euros.

Importe total: 24.055,74 euros.

Caterex, CIF: B06229967.

— Lote 2:

Importe sin IVA: 22.950,00 euros.

IVA: 1.606,50 euros.

Importe total: 24.556,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.

Mérida, a 17 de agosto de 2009. El Director General de Personal Docente, P.D. de 31/01/05
(DOE n.º 13, de 03/02/05), (P.R. de 07/07/09, DOE n.º 135, de 15/07/09), DIEGO J.
GÁLVEZ DÍAZ.

• • •

Miércoles, 2 de septiembre de 2009
24097NÚMERO 170


		2009-09-01T19:03:05+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




